

ÍNDEX

1. OBJECTE.....	2
2. LLEI DE CONTRACTES.....	2
3. JUSTIFICACIÓ COMPLIMENT LLEI DE CONTRACTES	2

1. OBJECTE

L'objecte del present annex és mostrar la justificació d'hores de personal intervinent en els treballs a desenvolupar en el Projecte Constructiu de la zona de bany del Molinet, al terme municipal de Torroella de Montgrí, per tal de complir amb l'establert en la Llei 9/2007, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

2. LLEI DE CONTRACTES

En l'apartat 2 de l'article 100 de la Llei 9/2007, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, s'exposa:

“En el moment d'elaborar-lo, els òrgans de contractació han de tenir cura que el pressupost base de licitació sigui adequat als preus del mercat. A aquest efecte, el pressupost base de licitació s'ha de desglossar per indicar en el plec de clàusules administratives particulars o el document regulador de la licitació els costos directes i indirectes i altres despeses eventuais calculades per a la seva determinació. En els contractes en què el cost dels salaris de les persones ocupades per a la seva execució formin part del preu total del contracte, el pressupost base de licitació ha d'indicar de manera desglossada i amb desagregació de gènere i categoria professional els costos salarials estimats a partir del conveni laboral de referència.”

En l'aplicació d'aquest article, es calculen les hores de personal intervinent en les obres per a la seva execució, desglossat en categories professionals. Es calcula també el cost referent a despeses directes, a despeses indirectes i a altres costos eventuais.

Segons es justifica en el següent apartat, el número total d'hores a efectuar per part del personal d'obra per a la realització dels treballs contemplats en el present projecte és de **393,03 h**.

3. JUSTIFICACIÓ COMPLIMENT LLEI DE CONTRACTES

Segons la taula B) del conveni col·lectiu del treball de la construcció i obres públiques de les comarques gironines, s'estableixen les següents hores brutes mínimes totals en funció de la categoria professional:

Figura 1. Taula B nivells de retribució anual

CONCEPTES COTITZABLES								
NIVELL	CATEGORIA PROFESSIONAL	SOU BASE 335 dies	PLUS CONVENI 217 dies	PAGUES EXTRES JUNY NADAL	PAGA VACANCES	INDEMNITZ. EXTRASAL. ANUALS (PLUSOS)	TOTAL RETRIBUC. BRUT ANUAL	TOTAL HORA BRUTA
VI	Encarregat obra	12.050,47	5.285,46	3.830,90	1.915,45	1.795,10	24.877,38	14,33
VII	Capatàs	11.215,80	4.949,91	3.599,20	1.799,60	1.676,08	23.240,59	13,39
VIII	Oficial 1a	11.170,15	4.928,01	3.583,01	1.791,50	1.653,10	23.125,78	13,32
IX	Oficial 2a	10.272,70	4.559,69	3.328,31	1.664,15	1.535,08	21.359,93	12,30
X	Ajudant oficial	9.741,77	4.343,61	3.179,90	1.589,95	1.472,60	20.327,83	11,71
XI	Peó especialitzat	9.256,33	4.137,65	3.040,10	1.520,05	1.355,42	19.309,55	11,12
XII	Manobra, peó	8.916,95	4.000,54	2.939,43	1.469,71	1.284,86	18.611,49	10,72

Font 1. Conveni general de la construcció de la província de Girona

En el present cas, s'ha calculat el cost total del personal intervinent en l'obra considerant cada categoria professional per separat. S'han considerat els preus per a la mà d'obra proporcionats per la base de dades de l'ITEC.

Tant els costos de personal, com les despeses directes i indirectes i altres despeses directes eventuais (contempla despeses auxiliars, elements indeterminats, partides alçades o sense justificació i arrodoniment) que formen part del present projecte, queden recollides en les taules que s'adjunten a continuació:

Figura 2. Llistat de mà d'obra valorat, per desglossament d'elements simples del pressupost del projecte

NÚM.	CODI	U.A.	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	A0121000	h	Oficial 1a	22,09	40,09	885,51
2	A0122000	h	Oficial 1a paleta	22,09	46,86	1.035,24
3	A0123000	h	Oficial 1a encofrador	22,09	51,28	1.132,85
4	A0124000	h	Oficial 1a ferrallista	22,09	5,49	121,29
5	A0126000	h	Oficial 1a picapedrer	22,09	15,12	334,00
6	A012F000	h	Oficial 1a manyà	22,87	16,00	365,92
7	A012N000	h	Oficial 1a d'obra pública	22,09	4,76	105,19
8	A012S000	h	Submarinista	190,00	70,92	13.475,58
9	A0132000	h	Ajudant paleta	19,99	1,58	31,48
10	A0133000	h	Ajudant encofrador	19,46	51,11	994,66
11	A0134000	h	Ajudant ferrallista	19,46	5,49	106,85
12	A0136000	h	Ajudant picapedrer	19,46	7,56	147,12
13	A013F000	h	Ajudant manyà	20,07	8,00	160,56
14	A013N000	h	Ajudant obra pública	19,46	1,35	26,27
15	A0140000	h	Manobre	17,49	63,43	1.109,43
16	A0150000	h	Manobre especialista	18,49	3,98	73,64
					TOTAL	20.105,59

Font. Oceans Enginyeria Civil

Figura 3. Quadre resum de costos directes

ID	Concepte	Total
1	Material	51.820,93 €
2	Maquinària	13.730,54 €
3	Mà d'obra	20.105,59 €
4	Altres despeses directes	3.319,27 €
	Total cost directe:	88.976,33 €

Font. Oceans Enginyeria Civil

Figura 4. Quadre resum de despeses indirectes

ID	Concepte	Total
1	Despeses indirectes (6% sobre Cost Directe)	5.338,58 €
	Total cost indirecte:	5.338,58 €

Font. Oceans Enginyeria Civil

Sumant el total dels costos directes i indirectes s'obté el pressupost total d'execució material de l'obra, que puja a la quantitat de: NORANTA-QUATRE MIL TRES-CENTS CATORZE EUROS AMB NORANTA-UN CÈNTIMS (**94.314,91 €**).